Nº 98, terça-feira, 26 de maio de 2009 432 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 331, DE 25 DE MAIO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear RUBENS BUENO II, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor do Gabinete da Vice-Presidência, Nível CJ-3, em
vaga decorrente da exoneração da servidora Vanessa Marsiglia Gon-
dim.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 25 DE MAIO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 20, de
18/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano Fon-
tes de Faria Fernandes, resolve:

No- 365 - Dispensar, a pedido, o servidor NEI CARDOSO DA SILVA,
código 6229, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 63, de
21/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala, e do
memorando nº 25, de 21/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa, resolve:

No- 366 -
1 - Dispensar, a pedido, o servidor ROMERO DOS SAN-

TOS SALLES, código 43920, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Ab-
dala.

2 - Designar o servidor ROMERO DOS SANTOS SALLES,
código 43920, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Úrsula
Maria Borges de Freitas.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 69, de
25/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, e do memorando nº 50, de 25/5/2009, da Secretaria
da 7ª Turma, resolve:

No- 367 -
1 - Dispensar, a pedido, a servidora CONCEIÇÃO BATISTA

ENRICH, código 1189, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro MAURICIO
JOSÉ GODINHO DELGADO.

2 - Designar a servidora CONCEIÇÃO BATISTA ENRICH,
código 1189, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Dulcinéia Veríssimo Cabral Netto.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 28, de
22/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, resolve:

No- 368 -
1 - Dispensar a servidora RENATA FIGUEIREDO RESEN-

DE RIQUETTE, código 45924, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
RENATO DE LACERDA PAIVA.

Nº 98, terça-feira, 26 de maio de 200944 2ISSN 1677-7050

2 - Designar a servidora RENATA FIGUEIREDO RESEN-
DE RIQUETTE, código 45924, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Kely Priscila de Oliveira Teixeira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 16, DE 22 DE MAIO DE 2009

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
502.981/2009-4, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 14/5/2009, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe "B", Padrão 6, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora ADRIANA BARBOSA RAYOL RODRIGUES PRETO, có-
digo 3706-5.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA